
                                  VÝPIS    USNESENÍ 
Z 43.  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  TASOVICE 

konaného dne  27. 9.  2018 v 18.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice 

      ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice určuje ověřovateli zápisu p.  Zedníček David  a  p.Vašina Jiří, 

zapisovatelkou p. Jaroslava Lašáková. 

                                                                                                   Usnesení č. 1. bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce  Tasovice  schvaluje  navržený  program  zasedání zastupitelstva.  

                                                                                                   Usnesení č. 2 bylo schváleno.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne  

28.5.2018 a 27 6. 2018 a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                  Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej stavebních pozemků v lokalitě „Vinohrady 38 

RD – Tasovice“, uvedených v následující tabulce: 

 

SEZNAM  SCHVÁLENÝCH  STAVEBNÍCH   POZ. VINOHRADY 38 RD 27.8.2018 

Stav. Parc.č. výměr  cena  celk. cena   Příjmení Jméno Adresa  

poz.č.   m2 Kč/m2 Kč         

                  

7 1581/26 862 450 387900   Macháček Petr Tasovice 453 

30   1581/5 652 450 293400   Georgová Nikola Tasovice 452 

                  

                                                                                                   Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informaci o postupu prací na realizaci akce 

„Rozšíření splaškové kanalizace v obci Tasovice, lokalita „Za řekou“. 

                                                                                                  Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Příkazní smlouvu s firmou Steska, Kavřík, 

advokátní kancelář, s.r.o., IČO: 03045315, DIČ: CZ03045315, se sídlem: Vídeňská 7, 639 00 Brno, 

na provedení výběru dodavatele na projekt „Revitalizace Farské zahrady 

Tasovicích“ registrační číslo CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_094/0008120, viz text smlouvy. 

                                                                                                  Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7:  

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje Zadání změny č.1 územního plánu Tasovice. Viz text 

zadání.                                                                                        Usnesení č. 7 bylo schváleno.                                                                                                                 

Návrh usnesení č. 8:    

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje Žádost TJ Sokol Tasovice o poskytnutí individuální 

dotace,  finanční výpomoci pro spolky/organizace a jednotlivce v obci Tasovice na kulturně-

společenskou a sportovní činnost z rozpočtu obce Tasovice v roce  2018, ve výši 3.000.000,- 

Kč  na spoluúčast žadatele o dotaci  na akci  s názvem „Rekonstrukce fotbalového hřiště“, 

hřiště s umělým povrchem. 

                                                                                                   Usnesení č. 8 bylo schváleno. 



Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje Veřejnosprávní smlouvu č.11/2018, TJ Sokol 

Tasovice o poskytnutí individuální dotace, finanční výpomoci pro spolky/organizace a 

jednotlivce v obci Tasovice na kulturně-společenskou a sportovní činnost z rozpočtu obce 

Tasovice v roce  2018, ve výši 3.000.000,- Kč  na spolufinancování výstavby fotbalového 

hřiště s umělou trávou v Tasovicích  na akci  s názvem „Rekonstrukce fotbalového hřiště“, 

hřiště s umělým povrchem. Viz text smlouvy. 

                                                                                                  Usnesení č.  9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10:  

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje směnu pozemků  parc. č. 336/3 o výměře 171 m2, 

zahrada, poz. parc. č. 336/7 o výměře 2 m2, celkem 173 m2 x   32,-Kč/m2 = 5 536,-Kč ,ve 

vlastnictví obce za poz. parc. č. 336/5 o výměře   22 m2, zahrada, poz. parc. č. 336/6 o výměře   

27 m2, zahrada, celkem 49 m2 x 113,-Kč/m2 = 5 536,-Kč, ve vlastnictví p. Davida Charvátka. 

                                                                                                  Usnesení č. 10 bylo schváleno.                                                                                                             

Návrh usnesení č.11. 

Zastupitelstvo obce Tasovice odkládá   projednání žádosti na prodej pozemku parc.č. 2854, 

nebyl doručen úřední odhad ceny pozemku.                                

                                                                                                   Usnesení č. 11 bylo schváleno.                                                                                                            

Návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  prodej, převod vlastnického práva k vodovodní, 

kanalizační splaškové, kanalizační dešťové a plynové přípojce k pozemku parc. č.478, za 

cenu 65.000,-Kč, pro Šárka Papoušková, Tasovice 346. 

                                                                                                   Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13 :  

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  prodej  pozemku parc.č.184/11 o výměře cca 76 m2, 

před RD č.p.185, pro Ing. Lenka Gritsch, Tasovice 184. Cena poz. v místě obv. 70,- Kč/m2 . 

                                                                                                   Usnesení č. 13 bylo schváleno                                                                                                                                                                                                                                                           

Návrh usnesení č. 14 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr  převodu vlastnického práva k vodovodní, 

kanalizační splaškové, kanalizační dešťové a plynové přípojce k pozemku parc. č.1564/10, za 

cenu 65.000,-Kč, pro HK – reality, s.r.o., Velké náměstí 147/12,  500 03 Hradec Králové. 

                                                                                                   Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje bezplatné  poskytnutí prostor školního hřiště na 

„Halloween 2018“, pro spolek Hodoňáci, v sobotu  27.10.2017 od 15.00 do 19.00 hod. 

                                                                                                  Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí Dodatek č. 1, ke smlouvě o nájmu bytu Mgr. 

Pavlíně Jurkové, který se nachází v přízemí budovy základní školy v Tasovicích č.p. 374. 

Prodloužení doby nájmu předmětného bytu tak, že nájem bytu se sjednává na dobu určitou do 

31.7.2019.                                                                                   Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

 

 



Návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá žádost,  ing. David Durajka, o změnu územního plánu - 

změnu výškové regulace pro pozemek parc.č. 1581/29, v lokalitě „Vinohrady  38 RD – 

Tasovice“. Viz zápis.                                                                Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zrušení předkupního práva, zřízené ve prospěch obce 

Tasovice ve Smlouvě kupní a o zřízení předkupního práva uzavřené s manželi Matula Petr a 

Drahuše bytem Sídliště 326, 671 25 Hodonice, dne 1.2.2016. Podmínky uvedené v čl. V. 

smlouvy byly splněny. 

                                                                                                   Usnesení č. 18  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19:  

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informaci o správě obce v období od voleb do 

zvolení nového starosty  nebo  místostarosty obce. Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na 

vědomí doručení hlasovacích lístků v zastupitelských obvodech o víkendu 29. až 30.9.2018 

pro komunální volby 5.10. a 6. 10. 2018.                                 Usnesení č. 19  bylo schváleno. 

 

 

V Tasovicích dne  27. 9. 2018  

 

 

 

………………………..                                                                …………………….. 

RNDr. Grolig Miroslav                                                                      Sabáček Josef 

  místostarosta obce                                                                             starosta obce 

 

 
 


